
 
 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

RESOLUCIÓN No. 034-24 
03 MAYO DE 2024 

 
Por medio de la cual se convoca a la Pre selección Departamental del Quindio en la Categoria 
Infantil 2009 Masculino de Futbol representativa de esta Liga que tomará parte del 
clasificatorio a Juegos de la Juventud 2024 
 
El Comité Ejecutivo de la Liga de Fútbol del Quindío, en uso de sus atribuciones legales 
y en especial la que le confieren sus estatutos y el Órgano de Dirección de la Liga de Futbol 
del Quindío, en usos de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO 
 

Que es facultativo de la Liga de fútbol del Quindío, convocar los jugadores que harán parte 
de las Selecciones Departamentales a Torneos Nacionales. 
 
Que teniendo en cuenta lo anterior, 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Convocar a los siguientes jugadores de la Categoría 2009 Masculino, a 
las instalaciones de la Cancha No.5, el día de Lunes 6, martes 7  y miercoles 8,  de mayo de 
2024 a las 4:00 p.m a prácticas de entrenamiento de la Selección Quindío 2009 masculino, 
bajo la supervisión de los profesores Robinson Rojas y Dario Damian Figueroa. Cada jugador 
debe llevar para su entrenamiento camiseta blanca, pantaloneta y medias negras y su 
respectiva hidratación. 
 

  NOMBRES Y APELLIDOS No. COMET CLUB 

1 DANIEL ANDRES MAYA 5003035 ANDES 

2 JHOAN CAMILO MAMBUSCAY 7346543 ATLETICO  CAFETEROS 

3 JUAN SEBASTIAN VANEGAS LOPEZ 2784235 ATLETICO CAFETEROS 
4 ALEJANDRO MOSQUERA PEREZ 4586922 CACIQUES 

5 JEAN SEBASTIAN MUÑOZ GUTIERREZ 4555761 CACIQUES 

6 ALEJANDRO ASPRILLA TORO 4585454 CACIQUES 

7 ROBINSON ROJAS LEAL 5039861 CACIQUES 

8 MATIAS BLANDON VELEZ 5041955 CACIQUES 

9 SAMUEL ECHEVERRY PAREJA 4564873 CACIQUES 

10 JUAN JOSE LUCUMI LUCUMI 5371284 ENVIGADO 

11 EYMAR ASPRILLA GARRIDO 7166991 ENVIGADO 
12 OSCAR ALEJANDRO HERRERA MIDEROS 4560106 ENVIGADO 

13 EDIER ASPRILLA GARRIDO 7167006 ENVIGADO 

14 SANTIAGO LEMA PARRA 6300986 FUTBOL CENTER 

15 JIMMY SANTIAGO HERNANDEZ CUBILLOS 4763880 FUTBOL CENTER 

16 BREYNER ALEXANDER AGUDELO MEDINA 4763789 FUTBOL CENTER 

17 SAMUEL LOPEZ RODRIGUEZ 5079472 FUTBOL CENTER 

18 JUAN MANUEL ORREGO VARGAS 4868314 LIBERTAD 

19 MIGUEL ANGEL BEDOYA RODRIGUEZ 6296557 MAG 
20 MATHIAS MANRIQUE CARDONA 4565942 MAG 

21 JANER ORLANDO QUIMBAYO 4727441 MAG 

22 SEBASTIAN CARABALI ARIZA 5979296 MAG 

23 SAMUEL MORA RIOS 3880658 QUINDIO FC 

24 TOMAS BETANCOURT LOZANO 3603247 SANTA RITA 



 
 

 

25 SANTIAGO GONZALEZ GUTIERREZ 3672929 SANTA RITA 
26 MIGUEL ANGEL LOPEZ DURAN 3603249 SANTA RITA 

27 JUAN PABLO ESCOBAR GAVIRIA 5930382 TIGRES  

28 JACOBO VELAZQUEZ CRUZ 5061146 TIGRES  
29 JUAN MANUEL VENEGAS OSPINA 4772661 TIGRES  

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Enviar copia de la presente Resolución a todos los clubes afiliados, 
publicar copia de la presente resolución en la cartelera de la entidad y las redes sociales.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
Dada en Armenia Quindío a los tres (03) días del mes de mayo de dos mil veinticuatro (2024). 
 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 
 

        
ANCIZAR VERA GIRALDO    SANDRA PATRICIA JARAMILLO FRANCO 
Presidente      Secretaria General 
 


